
CONSORZTADI BONTT'ICA 3 AGRIGENTO
Mandatorio senza rappresenlanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occiiteltale
(D.P. Rcg. Sic. n.467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Comtfiissario Siaordirlorio n. A5 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEt DIRETTORE GENERALE

" ,l?4 o'r i ' l' ,. .,,i,.'

9§§E1TO: Dipendente Sig. Bonacasa Calogero - Cessazione rapporto di lavoro per dimissioni

volontarie -

L'anno duemilaventidue il giorno 6llf del mese di \ ( C presso la sede del
42, il sottoscritto
26hA12O17, con i

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in Palermo, nella Via G.B.

Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n.

poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n.215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VTSTO I'art. 13 della legge regionale n.5/2O14 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica

Sicilìa Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene approvato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di

Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OL4, n.5, articolo 13, e costituito il Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa iconsorzi di bonifica: l Trapani,2 Palermo,3 Agrigento,4

Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VTSTO il Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 7A17 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di

organizzazione dei Consozi di Bonifica di cui alla legge regìonale 28 gennaio 2O14, n.5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n,01 del L6.7A.2O17 con la quale è stato

adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicllia Occidentale secondo lo schema tipo approvato

con Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017;

V|STA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.02 del 16.!O.2OL7 con la quale à stato

adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo

approvato con Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto det Presidente della Regione n.467 del 12

settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

ylsTA la delibera n. 05 del 3O.tO.20t7 con cui si à proceduto alla formalizzazione dell'affida mento

agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica

Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e deìle disposizioni transitorie del

Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del A3.1'l.21l7 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida

per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia

Occidentale;

e
Lulli n"
04 del



ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure

.*rini.trrtioo - contabili dell'lstituito Consorzio di Bonifica Sicìlia Occidentale in base al quale

viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'atfività di

Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la Deljberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 18.L2.2018 con la quale è stato

ffigato al 30 giugno 2019 il periodo transitorio già istituito con la sopracitata deliberazione n.05

del 30.10.2017;

VISTA, altresì, la Deliberazìone del Commissario Straordinario n. l del 05.07'2019 con la quale, in

oiturnp"rrn.. a quanto statuito dalla deliberazione della Giunta Regionale di Governo

n" 24212019, è stato ulteriormente prorogato fino al 31 dicembre 2019 il periodo transitorio di cui

alla suddetta deliberazione n. 10 del 18.12.24L8;

VISTA, allresì, la Deliberazione del Commissario Straordinario n.4 del 2O.12^2019 con la quale, in

ottemperanza a quanto statuito dalla deliberazione della Giunta Regionale di Governo

n" 454/2019, è stato ulteriormente prorogato fino al 3O giugno 2020 il periodo transitorio di cui alla

suddetta deliberazione n. Ll2a79;

VISTA, inoltre, la Deliberazione del Commissario Straordinario n" 7 del 07/07 /2020 con la quale, in

lE*p"r.nr. a quanto disposto con la deliberazione della Giunta Regionale di Governo

n" 275/2O2A, è stato prorogato, senza soluzione di continuità, nelle more della definitiva

approvazione fegislativa del disegno di legge "Riordino dei Consorzi di Bonifica e di irrigozione della

Aìegione Siciliana",l'attuale periodo transitorio, in scadenza il 30 giugno 2020, fino alla conclusione

delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi di Bonifica;

PREMESSo che il Sig. Bonacasa Calogero, nato a Menfi (AG) 15/06/1960, proveniente dal soppresso

Consorzio di Bonifica Basso Belice Carboj è stato assunto da questo Ente, a far tempo dal

otlo1l1996, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato;

VISTO il "Moduto recesso rapporto di lavoro", assunto al protocollo consortile n' 5134 del

zglu lzozz, riportante gli estremi dell'awenuta trasmissione telematica del recesso del rapporto di

lavoro def suddetto dipendente a decorrere dal 37/t212022, resa ai sensi dell'art. 25 del D.Lgs. 14

Settembre 2015, n" 151, su appositi moduli predisposti dal Ministero del Lavoro e delle Politiche

Sociali;

vlsTo il vigente contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per i Dipendentì dai consorzi di Bonifica;

yl§TA la proposta di determinazione del ollL2/2022, acquisita agli atti al prot. n' 13940 di pari

data, sottoscritta dal Diri8ente Area Amministrativa di questo Consorzio;

ATTESO che, in virtìr di quanto sopra riportato, occorre sancire la risoluzione del rapporto di lavoro,

per dimìssioni volontarie, con il suddetto lavoratore Sig- Bonacasa Calogero;

in conformità alle Premesse

DETERMINA

- dare atto che in data 31/L2/2O22 si risolverà, per dimissioni volontarie, il rapporto di lavoro a

tempo indeterminato intrattenuto con questo Consorzio dal dipendente Sig. Bonacasa Calogero,

nato a Menfi lAGl L5/O6/1g60, e che dalla stessa data il medesimo verrà collocato in quiescenza

con diritto a tutte le indennìtà previste dal vigente CCNL per i Dipendenti dai Consorzi dì Bonifica;



- riservarsi la liquidazione del T.F.R. al lavoratore interessato, subordinatamenie all'accredito, da
richiedere all'ENPAIA - Fondo di accantonamento del T.F.R. - delle somme a tal titolo accantonate
neltempo.

Visto di regolarità contabile e correttezza
dell'istruttoria amministrativa del prowedi mento

VISTO: ll V. Direttore Generale
del Consorzio di Bonifica

Sicilia Occidentale
(lng. Pie Guarino)

,Ah O\

IL DIRIGENTE DEIT

di Boniflca

Occidentale


